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PROF. DR. ANTONELLO FOLCO BIAGINI (Foligno 1945), uzun yıllar 
boyunca Roma Sapienza Üniversitesi'nde Doğu Avrupa Tarihi 
Ordinaryüsüdür. 2011-2014 yılları arasında Rektör Başyardımcılığı 
görevinde bulundu. Halen Rektör Yardımcılığı görevinin yanısıra Roma 
Sapienza Vakfı Başkanlığı'nı da yürütmektedir. Askeri arşivlerden çok 
faydalanan Antonello Biagini'nin birçok eseri çeşitli yabancı dillerde 
çevirilmiştir. Türkçeye çevrilen eserlerinden ilki olan Çağdaş Türkiye 
Tarihi, Phoenix Yayınevi tarafından 2007 yılında yayınlanmıştır. Bu eser, 
Biagini’nin Türkçeye çevrilen ikinci eseridir.
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Bu çalışmanın yeniden yayınlanmasıyla birlikte Nuova 
Cultura yayınevinin "Avrupa Tarihi" seçkisini yetkin bir 
başlıkla taçlandırma imkanı doğmuştur. "Avrupa Tarihi" 
seçkisini "Chioschi Gialli" kitap dizini ile bütünleştirme 
amacımızı; eğitime, doktora ve doktora sonrası araştırmalara 
katkı sağlayacak arşiv belgelerini ve Avrupa Tarihi 
araştırmaları alanında farklı disiplinlerde yapılmış olan 
derinlemesine çalışmaları İtalyanca ve İngilizce yayınlayarak 
gerçekleştireceğiz. Roma Sapienza Üniversitesi'nin aynı başlıklı 
doktora programında yürütülen araştırma çalışmalarına 
dayanan konferans bildirileri ve arşiv belgeleri, doktora 
defterleri, monografiler ve bilimsel araştırmalara ilişkin 
yayınlar hakemlik uygulamasından geçtikten sonra bu seçkiye 
dahil edilecektir.

Bilimsel Komite
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Giriş

Antonello Folco Biagini'nin kitabının editörlüğü, 
Genelkurmay Başkanlığı Tarih Dairesi tarafından ilk defa 
1990 yılında yapılmıştır. Kısa sürede tükenen kitabı 1912-
1913 Balkan Savaşları'nın yüzüncü yılı nedeniyle yeniden 
sunmak gerekli görülmüştür. Roma Sapienza Üniversitesi 
Tarih, Kültürler ve Dinler Bölümü'nde Doğu Avrupa Tarihi 
profesörü olan Biagini, 40 yıldan bu yana Tarih Dairesi 
Arşivi ile iç içedir. Özellikle Ortadoğu-Avrupa alanında ya-
pılan tarih araştırmalarında genç araştırmacıları ve dokto-
ra öğrencilerini çalışmalarını bu yönde sürdürmeleri için 
teşvik ederek, askeri arşiv kaynaklarının kullanımını art-
tırmaya çalışmaktadır. Kitabı yeniden yayınlama girişimi, 
bugün de hâlâ büyük ilgi uyandıran, yazarın eserlerinden 
oluşan bir dizinin sunulmasını hedefleyen geniş bir projeye 
dahil olmuştur. Bu proje, In Russia tra guerra e rivoluzione 
[Savaş ve Devrim Arasında Rusya'da] ve La guerra russo-
giapponese1 [Rus-Japon Savaşı] kitaplarının yayınlanma-

1	 A. Biagini, In Russia tra guerra e rivoluzione. La missione militare italia-
na 1915-1918 [Savaş ve Devrim Arasında Rusya'da. 1915-1918 İtalyan As-
keri Misyonu], Roma, Nuova Cultura, 2010 (birinci baskısı 1983'te, dü-
zeltilmiş baskısı 2010'da yapılmıştır); a.g.y., La guerra russo-giapponese 
[Rus-Japon Savaşı], Roma, Nuova Cultura, 2012 (birinci baskısı 1977'de 
Documenti italiani sulla guerra russo-giapponese, 1904-1905 [Rus-Japon 
Savaşına İlişkin İtalyan Belgeler, 1904-1905] başlığıyla yapılmıştır).
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sıyla başlatılmıştır. Söz konusu kitaplar, İtalyan tarih yazı-
mının büyük bir bölümünün uzun zaman boyunca ihmal 
ettiği, askeri belgelerin bilimsel yorumlaması alanında özel 
öneme sahip metinleri sunmaya yöneliktir. Biagini, yıllar 
içerisinde yürüttüğü araştırma faaliyetlerine Arnavutluk, 
Romanya, Türkiye, Macaristan ve Libya gibi Avrupa ve 
Akdeniz ülkelerinin tarihi üzerine yazılmış "kolay" kitap-
ların geniş kitlelerin dikkatine sunulması görevini de ekle-
miştir. Bu kitaplardan bazıları başka dillere de çevrilmiştir. 

İtalya ve Balkan Savaşları kitabı, askeri kaynakların bi-
limsel amaçlara hizmet etmesi yönünde sembolik bir çalış-
mayı temsil etmektedir. Elinizdeki kitap; 19. yüzyılın so-
nundan itibaren İtalyan dış politikası için özel bir bölge 
haline gelmiş Balkanlarda çeşitli sıfatlarla görevde bulun-
muş İtalyan subayları aracılığıyla elde edilen belgelerin 
araştırılması ve değerlendirilmesi kapsamında önemli bir 
kaynaktır. Öte yandan İtalya'nın Balkan politikaları; elit-
ler için ulusal birliği gerçekleştirmeye yönelik bir model, 
ortaya çıkan devletler için de taklit edilecek ve izlenile-
cek bir örnek oluşturmuştur. Berlin Kongresi'nden Birinci 
Dünya Savaşı'na kadar olan dönemde askeri ataşe, sınırla-
rı belirleme komisyonu üyesi, uluslararası toplantılarda bi-
lirkişi ve delege, yabancı ordularda hizmet veren personel 
olarak görev yapmış olan İtalyan subaylar, uluslar arasında 
alevlenen çatışmalar nedeniyle sorunlu bulunan bölge poli-
tikasının yeniden tanımlanması sürecinde kendi teknik ve 
düzenleme deneyimlerini sunarak bölgede özellikle aktif 
olmuşlardır. Bu şekilde Balkanlar, askeri anlamda gide-
rek daha fazla Doğu Satranç Tahtası olarak adlandırılma-
ya başlanmıştı. 

Antonello Biagini'nin, kendisinin de belirttiği gibi yarar-
landığı kaynaklar şunlardır: Sofya, Belgrad, Bükreş, Viyana, 
Berlin, Londra ve Paris'te bulunan ataşelerin raporlarını 
içeren Addetti Militari (G-29) [Askeri Ataşeler (G-29)]; ayrıca 



13

Giriş

Corpo di Stato Maggiore. Corrispondenza (G-24) [Genelkurmay 
Başkanlığı. Yazışmalar (G-24)]; Carteggio SME, Scacchiere 
orientale. Ufficio coloniale. Stati Esteri. Stati balcanici (G-33) 
[Yazışmalar SME, Doğu Cephesi. Sömürgeler Dairesi. Dış 
Devletler. Balkan Devletleri (G-33)].2 Söz konusu bu belgeler 
sayesinde yazar, Avrupa başkentlerine gönderilen askeri ata-
şelerin diplomatik temsilciliklerin çalışmalarına ekledikleri 
faaliyetlerini takip edebilmiştir. Bu belgeler, İtalyan dış po-
litikasının Balkanlar bölgesine duyduğu ilgiye açık bir şe-
kilde tanıklık etmektedir. İtalyan askeri ataşelerin raporla-
rı ağırlıklı olarak askeri sorunların analizine dayandırılmış 
olsalar da, 20. yüzyılın başında ulusal kurtuluş sürecinde 
yer alan Balkan ülkelerini sarsan ulusal ve toprak sorunla-
rının yorumlanması için sık sık temel kaynak olarak ortaya 
çıkmakta ve hatta bazı durumlarda da diplomatik belgeler-
den daha etkili olmaktadır. Ayrıca "yeni" kaynaklarla ve öz-
günlüğüyle Biagini'nin metni, uluslararası soluklu, güç-
lendirilmiş bir tarih yazımına eklenmiştir. Bu tarih yazımı, 
Büyük Anakara Güçleri ve Avrupa sahnesinin tamamı için 
son derece önemlidir. Diğer yandan çok yakında "dünya" ça-
tışması olacak olan bir çatışmanın başlangıcı niteliğindeki 
bir sorunun ve olayların analizi ve yorumlanması için katkı 
sağlamıştır. Söz konusu olaylara karşı duyulan ilgi, baştan 
beri büyük ve kapsayıcı olmuştur. En önce o dönemde yaşa-
yanların3 ve çeşitli durumlarda çatışmaları savaş muhabiri 

2	 Bu ciltte verilen zarf üzerindeki arşiv referansları, sürmekte olan kaynak-
ların yeniden düzenlenmesi nedeniyle kısmen değişebilir.

3	 Balkan Savaşları'na ilişkin ilk yayınlar arasında anılması gerekenler şun-
lardır: H. Dugard, Histoire de la guerre contre les Turcs 1912-1913, Paris, 
Les Marches de l'Est, 1913; P. Howell, The Campaign in Thrace, London, 
Hugh Rees Ltd, 1913; A. Penennum, La guerre des Balkans en 1912. Cam-
pagne de Thrace, Paris, Charles-Lavauzelle, 1913; F. Immanuel, Der Bal-
kankrieg 1912-1913, Berlin, Ernst Siegfried Mittler und Sohn, 1913-14; B. 
Boucabeille, La guerre Turco-Balkanique 1912-1913. Thrace, Macédoine, 
Albanie, Epire, Paris, Librairie Chapelot, 1914; D.J. Cassevetti, Hellas and 
the Balkan Wars, London, T. Fisher Unwin, 1914; J.G. Schurman, The Bal-
kan Wars, 1912-1913, Princeton, University Press, 1914 (Cosimo tarafından 
yeniden redakte edilmiş, New York, 2005).
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